
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Соликамский автодорожно-промышленный колледж»

(ГБПОУ «Соликамский АПК»)

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 15 августа 2013 

г. № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг" и на основании СК СТО 4.4.2. -05-02- 2016 Положения о порядке 

оказания платных образовательных услуг с целью установления стоимости 

платных образовательных услуг при осуществлении образовательной 

деятельности

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить с 01 сентября 2020 года стоимость платных 

образовательных услуг при освоении основных профессиональных 

образовательных программ среднего профессионального образования по 

очной и заочной форме обучения на платно- договорной основе на весь 

период обучения для обучающихся, зачисленных в ГБПОУ "Соликамский 

АПК" с 01 сентября 2020 года:

1.1. по программам подготовки специалистов среднего звена по 

специальностям со сроком обучения 3 г. 10 мес. на период обучения с 2020 г. 

по 2024 г. в размере 24.000 рублей в год:

08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и

аэродромов,

- 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам);

П Р И К А З

« № U0

г. Соликамск



1.2. по программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам) со сроком обучения 

2 г. 10 мес. на период обучения с 2020 г. по 2023 г. в размере 24.000 рублей в 

год;

1.3. по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

по профессии 43.01.09 Повар, кондитер со сроком обучения 3 г. 10 мес. на 

период обучения с 2020 г. по 2024 г. в размере 24.000 рублей в год:

1.4. по программам подготовки специалистов среднего звена по 

специальностям со сроком обучения 3 г. 10 мес. на период обучения с 2020 

г. по 2024 г. в размере 30 000 рублей:

- 09.02.07 Информационные системы и программирование;

- 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях.

2. Утвердить с 01 сентября 2020 года стоимость платных 

образовательных услуг при освоении основных профессиональных 

образовательных программ среднего профессионального образования по 

очной и заочной форме обучения на платно- договорной основе до 

окончания периода обучения для обучающихся 2 курсов:

2.1. по программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам) до окончания обучения в 2023 г. в размере 24.000 рублей в год:

2.2. по программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях со сроком 

обучения 3 г. 10 мес. до окончания обучения в 2023 г. в размере 30 000 

рублей;

2.3. для программы подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 

месторождений до окончания обучения в 2023 г. в размере 40 000 рублей.

3. Утвердить с 01 сентября 2020 года стоимость платных 

образовательных услуг при освоении основных профессиональных 

образовательных программ среднего профессионального образования по



очной и заочной форме обучения на платно- договорной основе до 

окончания периода обучения для обучающихся 3 курсов:

3.1. по программам подготовки специалистов среднего звена по 

специальностям 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных 

дорог и аэродромов,23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам), 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно­

транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по 

отраслям) до окончания обучения в 2022 г. в размере 24.000 рублей в год;

3.2. по программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях до окончания 

обучения в 2022 г. в размере 30 000 рублей;

3.3. по программам подготовки специалистов среднего звена по

специальностям 19.02.10 Технология продукции общественного питания, 

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых до 

окончания обучения в 2022 г. в размере 20.000 рублей в год.

4. Утвердить с 01 сентября 2020 года стоимость платных 

образовательных услуг при освоении основных профессиональных 

образовательных программ среднего профессионального образования 

заочной форме обучения на платно- договорной основе до окончания 

периода обучения для обучающихся 4 курсов:

4.1. по программам подготовки специалистов среднего звена по

специальностям 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных 

дорог и аэродромов, 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно­

транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по 

отраслям) до окончания обучения в 2021 г. в размере 24.000 рублей в год;

4.2. по программе подготовки специалистов среднего звена по

специальности 19.02.10 Технология продукции общественного питания до

окончания обучения в 2021 г. в размере 20.000 рублей в год;



4.3. по программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 

месторождений до окончания обучения в 2021 г. в размере 60 ООО рублей.

5. Руководителю структурного подразделения Малевич Екатерине 

М ихайловне и заведующим (отделениями) Плотниковой Елене Вацлавовне, 

Ш мальцу М аксиму Андреевичу довести до сведения обучающихся, 

поступивших на договорной основе о стоимости обучения на весь период 

обучения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа С.В. Пегушин



Приложение 1 
к приказу № {$0 от / $ (№ ^ 1 -1^2020 г.

Стоимость
платных образовательных услуг при освоении основных профессиональных 

образовательных программ среднего профессионального образования по 
очной и заочной форме обучения на платно- договорной основе в ГБПОУ

"Соликамский АПК" :
1. для обучающ ихся с 01 сентября 2020 года по 30 июня 2024 года:

Код Наименование 
специальности, 

рабочей профессии

Базовое
образование

Срок
обучения

Период
обучения

Стоимость 
обучения, в 
руб. в год

Очная форма обучения
09.02.07 Информационные 

системы и 
программирование

Основное
общее

3 г. 10 м. с 2020 г. по 
2024 г.

30 000 руб.

20.02.02 Защита в чрезвычайных 
ситуациях

Основное
общее

3 г. 10 м. с 2020 г. по 
2024 г.

30 000 руб.

43.01.09 Повар, кондитер Основное
общее

3 г. 10 м. с 2020 г. по 
2024 г.

24 000 руб.

43.02.06 Сервис на транспорте 
(по видам)

Основное
общее

2 г. 10 м. с 2020 г. по 
2023 г.

24 000 руб.

Заочная форма обучения
08.02.05 Строительство и 

эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов

Среднее
общее

3 г. 10 м. с 2020 г. по 
2024 г.

24 000 руб.

23.02.01 Организация перевозок 
и управление на 
транспорте (по видам)

Среднее
общее

3 г. 10 м. с 2020 г. по 
2024 г.

24 000 руб.

2. для обучающ ихся с 1 сентября 2020 г. по 30 июня 2023 г.:
Код Наименование специальности, 

рабочей профессии
Базовое

образование
Период

обучения
Стоимость 
обучения, в 
руб. в год

Очная форма обучения
20.02.02 Защита в чрезвычайных 

ситуациях
Основное

общее
с 2020 г. по 

2023 г.
30 000 руб.

21.02.01 Разработка и эксплуатация 
нефтяных и газовых 
месторождений

Основное
общее

с 2020 г. по 
2023 г.

40 000 руб.

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2023 г.

24 000 руб.

3. для обучающ ихся с 1 сентября 2020 г. по 30 июня 2022 г.:
Код Наименование специальности, | Базовое | Период | Стоимость ~~|



рабочей профессии образование обучения обучения, в 
руб. в год

Очная форма обучения
20.02.02 Защита в чрезвычайных 

ситуациях
Основное

общее
с 2020 г. по 

2022 г.
30 000 руб.

Заочная фор ма обучения

08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

24 000 руб.

19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

20 000 руб.

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

20 000 руб.

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

24 000 руб.

23.02.04 Техническая эксплуатация 
по дъемно -трансп ортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудования (по 
отраслям)

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

24 000 руб.

4. для обучающ ихся с 1 сентября 2020 г. по 30 июня 2021 г.:
Код Наименование специальности, 

рабочей профессии
Базовое

образование
Период

обучения
Стоимость 
обучения, в 
руб. в год

Очная форма обучения
21.02.01 Разработка и эксплуатация 

нефтяных и газовых 
месторождений

Основное
общее

с 2020 г. по 
2021 г.

60 000 руб.

Заочная форма обучения

08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

24 000 руб.

19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

20 000 руб.

23.02.04 Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудования (по 
отраслям)

Среднее
общее

с 2020 г. по 
2022 г.

24 000 руб.


